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
Untergeschoss mit Flächenangaben

Untergeschoss  Nettowohnfläche
Korridor	 m²	 6.5
Zimmer 1	 m²	 15.4
Zimmer 2	 m²	 15.6
Bad	 m²	 8.6
Total Nettowohnfläche UG	 m²	 46.1

Nettonebenraumfläche
Keller 	 m²	 8.9
Total Nebenraumfläche UG	 m²	 8.9
Zudem Garage für KF/Velos	 m²	 26.0

Sockelbeleuchtung
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
Erdgeschoss / Flächenzusammenstellung

Erdgeschoss Nettowohnfläche
Entree / Essen	 m²	 18.7
Wohnen	 m²	 23.3
Zimmer	 m²	 15.0
Küche	 m²	 12.8
DU/WC	 m²	 11.4
Reduit	 m²	 3.8
Total Nettowohnfläche EG	 m²	 85.0

Erdgeschoss Nebenraumfläche netto
Laube	 m²	 2.9
Waschen	 m²	 10.0
Disporaum	 m²	 17.4
Werkstatt	 m²	 23.3
Total Nebenraumfläche EG	 m²	 53.6

Total Maisonette-Wohnung (EG+UG)
Bruttogeschossfläche ca.	 m²	 164
Total Nettowohnfläche	 m²	 131.1
Total Nebenraumfläche netto	 m²	 62.5

Zusätzliche private Nebenräume aussen
Garage für Kleinfahrz./Velos	 m²	 26.0
Garage (Neubau 2001)	 m²	 46.6
Total Garagen	 m²	 72.6
Zudem 2 ehemalige Stallungen für Tierhaltung
sowie ein kleiner Pavillon beim Pflanzgarten

Private Außenflächen (Sondernutzungsrecht)
Landanteil mit Biotop	 m²	 373
Sitzplatz teils gedeckt (West)	 m²	 20.0
Vorplatz gedeckt (Ost)	 m²	 25.0
Autoabstellplätze EG/UG

Gemeinsame Räume
Heiz-/Technikraum
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
EG: Wohnen / Essen - hell und mit Aussicht
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
EG: Offene Küche mit Fensterfront
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
EG: Zimmer / Bad mit Dusche (AF)
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
EG: Entree / UG: Zweites Badezimmer
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
UG: Zwei Zimmer mit Holzparkettböden
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
EG: Terrasse mit Sitzplatz (AF)
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
EG: Ehemalige Stallungen / Vorplatz (AF)
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
UG: Technik / EG: Einzelgarage im NG (AF)
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 
Liegenschaft  (AF=Archivfotos Stand Mai 2020) 
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4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung  •  Lindenstrasse 230  •  3672 Aeschlen 

Grundbuch

Objekt

Baujahr

Sanierungen/Umbau

Wertquote 

Flächenangaben

Versicherungssumme GVB

Amtlicher Wert

Eigenmietwert

Nebenkosten 

Steuersätze Oberdiessbach

Verkaufspreise

Übernahme

Kaufkosten

Wichtigste Informationen zur Liegenschaft

Oberdiessbach 2 (Aeschlen)-Gbbl.-Nr. 129-5 (Whg) und 129 (Lieg.) 
(Kopien Grundbuchauszüge beiliegend)

4½-Zimmer-Maisonette-Wohnung mit diversen Nebenräumen, mit 
373 m² Umschwunganteil (Sondernutzungsrecht) mit AA-Plätzen
zudem 2 Einzelgaragen für PKW und Kleinfahrzeuge/Velos 

1917 / 2001 Neubau Scheune mit 3 Einzelgaragen
2023 Photovoltaikanlage mit Dach-Solarmodulen 

Letzte: 2018 Totalsanierung EG, ab 2020 Totalsanierung UG

50/100

164 m² 	 Bruttogeschossfläche ca.
131 m² 	 Nettowohnfläche
62 m² 	 Nettonebenraumfläche

CHF	1̀ 150`000.00 / 180`000.00  (Wohnhaus/Nebengebäude)

CHF	 377`300.00  (Miteigentum 49̀ 500)

CHF	 13̀ 680.00 / 16`130.00  (Kanton/Bund)

CHF	 4`903.40 / Jahr  (2023/ inkl. Unterh./Vers./Strom/Heizen etc.)

Staat/Gemeinde 	 3.06/1.64 Einheiten
Liegenschaftssteuer	 1.10‰ vom amtlichen Wert

Wohnung mit Nebenräumen	 CHF 	 810`000.00
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